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Av herr Persson, Ivar, m. fl., om bidrag till f. d. materialförvalta
ren L. Mårtensson för fortsatt forskning i fråga om 
riksdagens bondestånd.

Redan år 1937 utgav riksdagens dåvarande materialförvaltare Ludvig Mår
tensson en på träget arkivarbete grundad förteckning över bondeståndets 
ledamöter vid riksdagarna åren 1710—1800. Fjolårets riksdag beslöt vidare 
att låta trycka av samme författare utarbetad förteckning över bondestån
dets ledamöter vid riksmötena åren 1600—1697, vilket verks tryckning på
går och snart torde vara färdigt.

Under sin flitiga forskning i arkiven beträffande namn och data å dem, 
som under skickelsedigra år varit medlemmar av den svenska riksdagens 
bondestånd, har författaren ur gamla handlingar utvunnit ett material, som 
på ett levande och trovärdigt sätt belyser den svenska allmogens liv och 
förhållanden under dessa århundraden. Detta material måste anses äga en 
stor betydelse för historieforskningen i fråga om dessa tider.

Det måste därför synas önskvärt och lyckligt, om denne forskare kunde 
beredas möjlighet att fortsätta sitt betydelsefulla arbete att ur annars kan
ske bortglömda källor samla och bearbeta materialet till en den svenska 
allmogens historia. Då han varit villig att till riksdagen utan författararvode 
överlämna resultatet av sitt arbete kan det icke synas annat än skäligt och 
rättvist, att han vid en fortsättning av sin forskning för bestridande av kost
naderna för resor och andra därmed förbundna utgifter beredes ett under
stöd, förslagsvis kronor 2 000 årligen, att utgå under två år.

Med hänvisning till vad sålunda anförts hemställes härmed,
att riksdagen måtte besluta bevilja riksdagens förutvaran

de materialförvaltare Ludvig Mårtensson ett enligt ovan an
förda grunder beräknat forskningsbidrag för fortsatt forsk
ning i fråga om riksdagens bondestånd.

Stockholm den 18 januari 1950.

Ivar Persson. Bertil Mogård. Emil Petersson.

Fritiof Domö. B. A. Nilsson.


